Realita studia je jedna věc, druhá věc je praxe. Takže každý 
vysvěcený kněz začíná u nějakého zkušeného faráře. Já měl 
to štěstí poznat P. Evžena Kalische, faráře jablunkovského. 
Práce bylo dost, pamatuji si, že tehdy bylo jen v nábožen-
ství asi 1100 dětí. Ano, čtete dobře, tisíc sto dětí. Po dvou 
letech jsem měl být poslán do farnosti Bruzovice, ale to 
bylo zrušeno a po třetím roce kaplanování jsem byl poslán 
do Mostů u Jablunkova.

Jak hodnotíte působnost ve zdejší farnosti?
Začal jsem jako mladý kněz v r. 1994 a čekalo mě nemálo